
 

 

ANO XVIII | Nº 930 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 4 de junho de 2024 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 

DECRETOS ............................................................................................................... 05 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 930 | 04/06/2024 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10311/2024 

 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, 

ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Admitir, em virtude de aprovação em concurso público - Edital nº 01/2022 no emprego público 

permanente de SERVENTE - ref. 15: 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de junho de 2024 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

José Ricardo Custódio da Silva 

Secretário dos Negócios Jurídicos 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME Admissão 

Jaqueline dos Santos Leite - RG nº 58.592.100-3. 03/06/2024 



 

 

ANO XVIII | Nº 930 | 04/06/2024 | Página 3 

 PORTARIA Nº 10312/2024 

 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, 

ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Admitir, em virtude de aprovação em concurso público - Edital nº 01/2022 no emprego público 

permanente de OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - ref. 21: 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de junho de 2024 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

José Ricardo Custódio da Silva 

Secretário dos Negócios Jurídicos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME Admissão 

Janeto Gomes dos Santos – RG nº 17.239.284. 03/06/2024 



 

 

ANO XVIII | Nº 930 | 04/06/2024 | Página 4 

PORTARIA Nº 10313/2024 

 

JOSUÉ RICARDO LOPES, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, 

ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Admitir, em virtude de aprovação em concurso público - Edital nº 01/2022 no emprego público 

permanente de SERVENTE - ref. 15: 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 03 de junho de 2024 

Publique-se. 

Josué Ricardo Lopes  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura. 

José Ricardo Custódio da Silva 

Secretário dos Negócios Jurídicos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME Admissão 

Ivone de Godoy Cavazan - RG nº 27.306.420-4. 03/06/2024 



 

 

ANO XVIII | Nº 930 | 04/06/2024 | Página 5 

DECRETOS 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 930 | 04/06/2024 | Página 6 

 

  

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 930 | 04/06/2024 | Página 7 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 930 | 04/06/2024 | Página 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 930 | 04/06/2024 | Página 9 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

Extrato de Contrato: 

 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BIO ESFERA GESTAO AMBIENTAL LTDA. Objeto: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço visando o monitoramento geotécnico e ambiental do aterro 

sanitário do Município de Socorro/SP. VALOR: R$23.982,00. VIGÊNCIA: prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) 

meses, contados da publicação de seu extrato no Jornal Oficial, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. ASSINATURA: 

29/05/2024. PROCESSO Nº 553/2024/PMES – DISPENSA Nº 054/2024.  

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 

 


		2024-06-04T11:29:30-0300




